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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK), DAÜ 
Rektörlüğü ve DAÜ Akademik Personel Sendikası (DAÜ-SEN) arasında Toplu İş 
Sözleşmesi (TİS) imzalandı. TİS’in imza töreni, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu’nun da katılımlarıyla, 4 Mart 
2022 Cuma günü, saat 10:00’da, DAÜ Senato Odası’nda gerçekleşti. TİS’e; Onur 
Konuğu olarak Bakan Çavuşoğlu; DAÜ VYK Başkanı Dr. Erdal Özcenk, DAÜ 
Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, DAÜ-SEN Başkanı Öğr. Gör. Ulaş Gökçe ile 
Şahit olarak DAÜ VYK Üyesi Ersun Kutup, Akademik İşlerden Sorumlu Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Demirel ile DAÜ-SEN Mali İşler Sekreteri Prof. Dr. 
Sami Fethi imza koydu. Törene VYK Üyeleri, Rektör Yardımcıları, DAÜ-SEN 
Yönetim Kurulu Üyeleri, bazı dekanlar, akademisyenler ve basın mensupları ka-
tıldı.

“Uygar İnsanların Uzlaşısına İmza Atıyoruz”
Törende konuşan DAÜ-SEN Başkanı Öğr. Gör. Ulaş Gökçe, “Bugün burada uygar 
insanların uzlaşısına imza atıyoruz. Popülizm yapmadan, kurumumuzu koruyarak, 
uzlaşmadığımız konuları bir çatışma unsuru yapmadan müzakere ederek bu uzlaşıya 
vardık. İşveren VYK ve Rektörlük asli görevini yerine getirerek müzakerelerimize 
kurumun geniş çıkarları çerçevesinde görüşler yansıttı. Biz ‘DAÜ varsa çalışanları 
vardır’ ilkesine sadık kalarak, yani kurumun uzun vadede çıkarlarını dikkate alarak, 
emekçilerin ekonomik, demokratik ve sosyal haklarını genişletmek için uğraştık. 
Taraflar müzakerelerde birbirlerine dürüst davrandı, empati gösterdi, çatışmamayı 
prensip gördü ve bugüne geldik” diye konuştu. Öğr. Gör. Gökçe, DAÜ yönetimine 
teşekkür ederek, “DAÜ’deki uzlaşıya yönelik bu genel yaklaşımın ve sonucun 
tüm ülkeye örnek olmasını diliyoruz. Sorunların değil, çözümlerin parçası olmayı 
ilke edinecek tavrın ülkemizde egemen olmasını diliyoruz” diyerek sözlerini 
sonlandırdı.

“Diğer Kurumlara Örnek Olmasını Diliyorum”
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, “Üniversitemiz genel olarak dünyadaki ve 
ülkemizdeki ekonomik sıkıntılar içerisinde çok zorlu koşullarda yol almaktadır. 
DAÜ yalnızca bir üniversite değil, aynı zamanda KKTC yükseköğretim alanının 
en önemli kurumlarından biridir. DAÜ, yasal tüm konularda öncülük ederek tüm 
yükümlülüklerini yerine getirmektedir. Aynı zamanda etik anlayış ile mali konularda 
ve özellikle mevzuat konularında yasayla kurulan tek üniversite olarak diğer 
yükseköğretim kurumlarına da örnek oluşturmak zorundadır. Bu yükümlülüğü de 
taşımalıdır. Bir devlet üniversitesi olarak ülke yöneticilerimizle iş birliği yapmak 
ve devletin yükseköğretim alanındaki vazgeçilmez derecedeki önemli politikalarını 
yürütme konusunda iş birliği ve uzlaşı sağlama noktasında da adımlar atmalıdır. 
Pandemi süreci çok zorlu geçti ama DAÜ hem öğrencisini, hem de çalışanını 
korumuş, aynı zamanda kalitede geldiği nokta ile önemli başarılara imza atmıştır. 
DAÜ’nün yükseköğretim alanındaki başarısı ülkemiz sınırlarının dışına taşmıştır. 
Bugün TİS’i imzalıyoruz. Ben DAÜ-SEN’in yalnızca TİS kapsamında yapılan 
çalışmalarda değil, aynı zamanda yaptığımız mevzuat değişikliklerinde, yüz yüze 
eğitimle ilgili attığımız adımlarda, üniversitemizin karşı karşıya kaldığı ekonomik 

sorunların çözümlerinde ve yaptığımız tüm mevzuat oluşumunda sergiledikleri 
yapıcı tavırlarından dolayı kendilerine çok teşekkür etmek istiyorum. Özellikle 
kurumun ekonomik yapısını bozmadan sürdürülebilirliğin önemine vurgu yaparak 
belirli noktalarda fedakarlık göstermeleri bizim açımızdan çok sorumlu ve kayda 
değerdir. ‘Önce kurumumuz, sonra biz’ demelerini takdirle karşılıyorum. Biz bir 
önceki TİS’in içerisinde çalışanın lehine olan kısımlarda en uygar şekilde çalışma 
yaşamına katkıda bulunacak değişimler yaptık. Mali artışlar veya başka menfaatler 
sağlamaktan çok; kurumu koruyucu ve kollayıcı, çalışanın da haklarını geliştirici 
bir TİS oldu. Dolayısıyla diğer kurumlara da örnek olmasını diliyorum” diye 
konuştu.

“TİS’e Katkı Koyan Tüm Arkadaşlarıma Teşekkür Ederim”
DAÜ VYK Başkanı Dr. Erdal Özcenk, “Bildiğiniz gibi ülkemiz yükseköğretiminin 
lokomotifi DAÜ; özelde Gazimağusamızın, genelde ise ülkemizin göz bebeğidir. 
Her fırsatta dile getirdiğim gibi ben ve arkadaşlarım bu üniversiteye VYK olarak 
hizmet etmekten son derece mutluyuz ve üniversitemizin başarılarından dolayı da 
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü 
tarafından Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) uyruklu ve lisans öğrenimini 
sürdürmekte olan veya lisans mezunlarına sunulan Pedagojik Formasyon Eğitimi 
Sertifika Programı, 2021-2022 Akademik Yılı Bahar Dönemi için başvuru kabul 
ediyor. Başvuru tarihi, yoğun talep üzerine 14 Mart 2022 Pazartesi gününe kadar 
uzatıldı. Programda eğitim yüz yüze seyreltilmiş olarak yapılacak.

Çalışanlar ve Öğrencilere Özel Ders Saati
2 dönem (1 yıl) sürecek olan program, toplamda 10 ders ve 25 krediden oluşuyor. 
Pedagojik Formasyon Eğitimi Sertifika Programı’nda öğrenciler, son dönemlerinde 
süpervizör öğretmenlerin rehberliğinde kendi lisans alanlarına uygun bir ortaöğretim 
kurumunda öğretmenlik uygulaması (staj) yaparak programdan mezun olmaya 
hak kazanacak. Program, çalışan öğrenciler veya mezunlar için tasarlandığından 
dolayı, dersler 16:30 – 18:30 saatleri arasında yapılacak. Programa kayıt olmak 
isteyenlerden, lisans diplomalarının aslı ve iki fotokopisi, iki adet kimlik kartı 
fotokopisi ve dört adet vesikalık fotoğraf isteniyor. Programa dört yıllık lisans 
programının 3. ve 4. sınıfında okuyan veya dört yıllık lisans programından mezun 
olan her birey başvurabiliyor. DAÜ mezunlarına ve hali hazırda DAÜ’de öğrenim 
gören öğrencilere %15 indirim uygulanacak. 

DAÜ Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Pedagojik Formasyon Eğitimi 
Sertifika Programı’na başvurmak isteyenler, DAÜ Öğrenci İşleri Müdürlüğü’nün 
630 14 25 veya Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü’nün 630 24 30 numaralı 
telefonlarını arayarak detaylı bilgiye ulaşabiliyor.
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son derece gururluyuz. Tabii bu manada kurumumuzun çalışanlarının mutluluğu 
VYK için çok önemlidir. Bir kurumda huzurlu ve mutlu kişinin motivasyonu ile 
performansı üst düzeyde olur. Ancak aynı zamanda arkadaşlarımın da belirttiği 
gibi öncelik, kurum ve kurumun ekonomik olarak sürdürülebilirliğidir. Ben ve 
arkadaşlarım bu hassasiyetle çalıştık ve bu güzel TİS ortaya çıktı. DAÜ varsa varız, 
yoksa yokuz. En önemlisi, son iki TİS’te koyduğumuz bir madde beni son derece 
mutlu etmiştir. O maddede şöyle diyor: ‘Kurumumuz ekonomik olarak darboğaza 
girdiği takdirde TİS tekrar ele alınıp ekonomik konumlar gözden geçirilecek ve 
gerekli düzenlemeler yapılacaktır.’ Bu kurumumuz için son derece önemli bir 
maddedir. Huzurlarınızda bu güzel TİS’e katkı koyan tüm arkadaşlarıma teşekkür 
ederim. Hayırlısı olsun” şeklinde konuştu.

“DAÜ KKTC Kadar Değer Verdiğimiz Bir Kurumdur”
KKTC Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu, “DAÜ dendiğinde KKTC’deki 
üniversitelerin lokomotifi akla gelmektedir. Bizim için de böyledir. Milli Eğitim 
Bakanlığı açısından DAÜ akademik performansıyla, diğer üniversitelere örnek 
olması ve yeterlilikleri yukarı çekmesi açısından da olmazsa olmazımızdır. 
Gazimağusa İlçemizde yer almış olması da Gazimağusa için bir kazançtır. 
DAÜ’nün ekonomik olarak sergilediği performans da çok önemlidir. DAÜ 2,000’e 
yakın öğretim üyesi ve 16 bine yakın öğrencisiyle, istikrarlı büyümesini de hiç 
bozmadan yola devam etmektedir. Farklı görevlerdeyken DAÜ’nün üzüntülü 
günlerinde de sevinçli günlerinde de yanında bulunmuş ve katkı yapmış biriyim. 
KKTC halkı DAÜ’süyle gurur duymaya devam edecektir ve DAÜ KKTC 
kadar değer verdiğimiz bir kurumumuzdur. Bu anlamda bugün, tarafların uzlaşı 
kültürüyle üniversitemiz ve halkımız için, dönemin sıkıntılarını bilerek, uzlaşarak 
böyle bir TİS’e hep beraber imza atabiliyor olmamız, kanaatimce örnek alınması 
gereken bir davranıştır. Milli Eğitim Bakanı olarak DAÜ başta olmak üzere tüm 
üniversitelerimizin geleceğe doğru yolculuğunda her zaman yanında olduğumuzu 
ifade etmek isterim. TİS’in tüm çalışanlarımıza ve hocalarımıza hayırlar getirmesini 
dilerim” diye konuştu.

Konuşmaların ardından taraflar TİS’e imza koydu ve toplu fotoğraf çekimiyle imza 
töreni sona erdi.



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm Fakültesi öğretim elemanları, Elexus Hotel 
Resort and SPA’da gerçekleştirilen yemek yarışmasında jüri görevini üstlendi. Konu 
ile ilgili olarak açıklamalarda bulunan Fakülte Dekan Yardımcılarından Yrd. Doç. 
Dr. M. Güven Ardahan, otelden böyle bir teklif geldiğinde seve seve kabul ettiklerini 
belirterek, konunun üniversite ile sektör iş birliği açısından da önemine dikkati çekti. 
Elexus Otel’in özellikle çalışanların motivasyonunun yanı sıra, eğlence ve öğrenme 
açısından da bir ilki gerçekleştirdiğini vurgulayan Doç. Dr. Ardahan, bunun diğer 
işletmelere de örnek olacağını ifade etti. Yarışma formatı ile ilgili olarak da bilgi veren 
Doç. Dr. Ardahan, “Elexus Bulli Chef” adlı yarışmanın en büyük özelliğinin, mutfak 
dışı otel çalışanlarının katılımıyla iki aşamalı olarak gerçekleştirilmesi olduğunu ifade 
ederek, ilk aşamanın otelin farklı bölümlerdeki ekiplerin katılımıyla gerçekleştirildiğini 
ve finale kalan üç ekipten en iyi yarışmacının Kıbrıs mutfağına özgü bir yemeği 
yaptıkları final ile sona erdiğini belirtti. Burada amacın otel yönetimi ile çalışanların 

bir araya gelerek eğlenmek ve aynı zamanda sosyal hayatlarında kullanabilecekleri 
bir bilgi ve yetenek kazandırmak olduğunu ifade eden Doç. Dr. Ardahan, yarışmanın 
aynı zamanda Kıbrıs kültürünü ve yemeklerini de içine alan bir formatta tasarlandığını 
belirtti. İlk aşamada 10 takım ve 66 kişi ile başlayan yarışmanın finali üç kişinin 
katılımı ile gerçekleşti. DAÜ Turizm Fakültesi Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Ali 
Öztüren ve Yrd. Doç. Dr. M. Güven Ardahan ile Öğretim Görevlileri Mine Adalıer 
ve Koral Karamanoğlu’ndan oluşan jürinin değerlendirme yaparken zorlandığını ifade 
eden Prof. Dr. Ali Öztüren, “Kolakas Püresi Yatağında Molehiya ve Hellim Dolgulu 
Tavuk Dolma” tabağı için birinciliği Muhasebe Bölümü’nden Serap Güneş’in tabağının 
kazandığını, ikinciliğe Teknik Servisten Mehmet Kemal Yıldır’ın, üçüncülüğe de Servis 
Bölümünden Tuğba Tiftik’in layık görüldüğünü belirtti. Yarışma sonrasında Elexus 
Hotel, Resort ve SPA yönetimi tarafından dereceye girenlere ödülleri, jüri üyelerine de 
plaketleri takdim edildi.

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Dr. 
Fazıl Küçük Tıp Fakültesi Öğretim 
Görevlisi Dr. Özge Cumaoğulları Eker 
“28 Şubat Dünya Nadir Hastalıklar Günü” 
ile ilgili açıklamalarda bulundu. Dr. Eker 
yaptığı açıklamada şu ifadelere yer verdi:
 
“Nadir Hastalıklar Günü, 29 Şubat’ın 
yalnızca dört yılda bir yaşanan nadir bir 
gün olması sebebiyle, ilk kez 29 Şubat 
2008 tarihinde düzenlenmeye başlandı. 
Sonraki yılarda ise Şubat ayının son 
gününde düzenlenmeye devam edildi. 
Bu özel gün nadir hastalıklar, hasta 
ve yakınlarının yaşadıkları, teşhis ve 
tedavi sırasında karşılaşılan zorluklara 
farkındalık yaratmak amacıyla düzen-
lenmektedir. 

Nadir Hastalıklar Nedir?
Nadir hastalıklar tüm toplumda sık 
gözlenen hastalıklara kıyasla az sayıda 
hasta grubunu oluşturmaktadır. Ancak 
tek tek nadir olarak isimlendirilmelerine 
rağmen tümü bir araya getirildiğinde 
azımsanmayacak kadar geniş bir topluluğu 
oluşturan hastalık grubudur. Avrupa 
Birliği tanımına göre 2.000 kişide 1 ya 
da daha az sıklıkla gözlenen hastalıklar 
nadir hastalık olarak sınıflandırılmaktadır. 
Sayısal olarak ifade edersek, Avrupa’da 
30 milyon, Türkiye’de 5 milyon ve tüm 
dünyaya baktığımızda ise ortalama 300 
milyon kişinin nadir hastalıklara sahip 
olduğu biliyor. Avrupa birliği 2021 yılı 
raporuna göre ilerleyen zamanda her 
17 kişiden 1’inin bu gruptaki herhangi 
bir nadir hastalıktan etkilenebileceği 
öngörülmüştür. Bu hastalıklar genelde 
kronik ve hayati tehlikesi olan 
hastalıklardır. Her hastalığın kendine 
özgü bir özelliği, tedavisi, sarf ve tıbbi 
cihaz gereksinimi ve uzayan tıbbi bakım 
gereksinimleri olması sebebiyle, hasta ve 
ailesi açısından hastalığın sonuçları yıkıcı 
olmaktadır. Nadir hastalıkların birçok 
nedeni olabilir. Çoğunlukla gen veya 
kromozomlardaki değişimlerden dolayı 
oluşmaktadır. Nadir hastalıklardan 10’da 
8’i genetik geçişlidir. Bazı durumlarda bir 
nesilden diğer nesile geçiş gözlenirken, 
bazı durumlarda ise rastgele oluşur ve 

ailede ilk kez gözlenebilir. Günümüzde 
farklı kaynaklara göre 6.000 ile 7.000 
arasında nadir hastalık tipi belirlenmiştir. 
Nadir hastalıkların içinde bazı çocuk 
kanserleri, Kistik Fibrozis, Huntington 
Hastalığı, Ailevi Akdeniz Ateşi (FMF), 
Duchenne Kas Hastalığı (Duchenne 
Musküler Distrofi-DMD) ve SMA 
bulunmaktadır.

Nadir Hastalıklar Nasıl İncelenir? Yeni 
Tedaviler Nasıl Geliştirilir?
Nadir hastalıkların teşhisi için biyolojik 
örnek (kan, yanak sürüntüsü, vücut 
dokusu vb) gerekmektedir. Ayrıca ailesel 
olarak kalıtılan nadir hastalıklarda tıbbi 
genetik uzmanlar tarafından aile öyküsü 
alınıp, aile ağacı çizilmesi gerekir. Nadir 
hastalıkların çoğunluğunu oluşturan 
genetik geçişli nadir hastalıklar için 
gen ve kromozomların incelenmesi 
gerekmektedir. Kromozom – genetik 
bozuklukların belirlenmesi sitogenetik 
ve moleküler teknikler kullanılarak 
yapılmaktadır. Aşkenazi Yahudileri, 
akraba evliliğinin sık olduğu bazı doğu 
toplumlarında nadir hastalıklar daha 
sık gözlenmektedir. Ailesel kalıtılan 
tek gen hastalıklarında olduğu gibi 
bazı durumlarda bu farklılıkları somut 
bir şekilde ortaya koymak nispeten 
kolay olurken, bazı durumlarda ise 
multifaktöriyel hastalıklar gibi ortamda 

karıştırıcı birçok etken olduğundan sebebi 
belirlemek zor olmaktadır. İşte bu tip 
farklılıklar nedeni ile teşhis ve/veya tedavi 
bazı durumlarda sonuçsuz kalmaktadır. 
Ek araştırmalar ve teknikler geliştirilmesi 
beklenmektedir.

Nadir Hastalıklar ve Erken Tanı 
Bazı nadir hastalıklarda erken tanının 
önemi ve hatta doğum öncesi tanı 
ile gerekli müdahaleler yapılmaya 
başlanmıştır. Gelişmiş bazı ülkelerde, 
doğum öncesi moleküler tekniklerin 
kullanıldığı geniş kapsamlı erken tanı 
testleri belli kriterlerdeki bireylerde 
sağlık güvencesi kapsamına alınmışken, 
bizim ülkemizin de dahil olduğu bir çok 
ülkede ne yazık ki bu kapsamda değildir. 
Evlilik öncesi erken tanı programı 
olarak 80’li yıllardan beridir talasemia 
hastalığı taraması başarılı bir şekilde 
ülkemizde sürdürülmektedir. Türkiye 
Cumhuriyeti’nde hemoglobinopatiler 
evlilik öncesi taramalara dâhilken 2021 
Aralık sonu itibari ile “Evlilik Öncesi 
SMA Taşıyıcı Tarama Programı” da tüm 
illerde uygulanmaya başlanmıştır. SMA 
taraması aile hekimlerine başvuran çiftlere 
ve halen evli olup gebelik planlayan 
ailelere de yapılmaktadır. DMD, kistik 
fibroz hastalıklarını gibi bazı nadir 
hastalıkların da taramalara dahil edilmesi 
konusunda tartışmalar devam etmektedir.”
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DR. FAZIL KÜÇÜK TIP FAKÜLTESİ “28 ŞUBAT DÜNYA NADİR 
HASTALIKLAR GÜNÜ” İLE İLGİLİ AÇIKLAMADA BULUNDU

TURİZM FAKÜLTESİ ELEXUS HOTEL’DE
JÜRİ GÖREVİNDE YER ALDI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Girişimcilik ve İnovasyon Merkezi 
(GİMER) ev sahipliğinde, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği 
ve Kıbrıs Vakıflar İdaresi katkılarıyla 19 Mart 2022 Cumartesi günü, 
saat 09:00’da Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı’nda Liseler 
Arası Girişimcilik Yarışması düzenleniyor. Tüm KKTC liselerinin 
davet edildiği Liseler Arası Girişimcilik Yarışması ada çapında 
girişimcilik konusunda bir hareketlenmeyi ve ileriki zamanlar için 
girişimcilik eko sistemine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

KKTC Liseleri tarafından yoğun talebin olduğu Liseler Arası 
Girişimcilik Yarışması’nın bilgilendirme toplantısı 7 Mart 2022 
Pazartesi günü, saat 14:30’da çevrim içi olarak gerçekleşecek. 
Yarışmaya katılacak liselerin görevli öğretmenlerinin katılacağı 
çevrim içi bilgilendirme toplantısında yarışma kuralları ve bilgileri 
aktarılacak. Etkinliğin bir amacı da farklı liselerdeki gençleri bir araya 
getirmek, kaynaştırmak ve iş birliğini güçlendirerek sinerji oluşturup 
ortak fikir ve projeler ortaya çıkarmaktır.  

Yarışma sonunda ilk 3’e giren ekipler, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 
iş birliği ile Konya’da 5 gün başarılı girişimcileri ziyaret edecek. 

Ayrıca Ankara’da KOSGEB Merkez bina ile Teknoparklar ve başarılı 
işletmelere de ziyaretler gerçekleştirilecek. Liseler Arası Girişimcilik 
Yarışması’nın ayrıntılarına, tanitim@emu.edu.tr mail adresinden 
veya 0392 630 23 23 ve 0533 820 10 40 numaralı telefonlardan 
ulaşılabiliyor.

DAÜ EV SAHİPLİĞİNDE 
LİSELER ARASI GİRİŞİMCİLİK 
YARIŞMASI GERÇEKLEŞECEK 
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